UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Biblia aurea cum suis histo||riis necnon exemplis || veteris
atq[ue] noui || instrumenti**

Antonius <de Rampegollis>

Arge[n]toraci, 1509

VD16 A 2968

De Multitudine malor[um].

urn:nbn:de:hbz:466:1-30649

De multi. malo. LXXVIII

Joã. xix. Et ita oportuit pa-
ti ch̄m. z sic in gloriã introi-
re. Luc. xxiij. Dorte precio-
sa moriunt hoies q̄ in mun-
do bñ vixerūt. Nã ille nõ po-
test feliciter mori nisi q̄ felici-
ter vixit. Quia fm aug. Da-
la mors nõ est putãda quam
bona vita precessit. Sic am-
bulavit enoch cum deo: sic z
tulit eũ deus. Gen. v. Abraã
mortuus est in senectute bo-
na / pfecte etate. Gen. xxv. Eo
pleri sunt dies isaac. clxxx. an-
nis q̄ cõsumptus etate mor-
tuus est. Gene. xxxv. Aaron
cũ expoliasset se / vestẽ induit
Eleazar z obiit. Numeri. xx.
Mortuus est seruus dñi moy-
ses iubẽte deo / z eũ dñs sepe-
liuit. Deut. xxxiiij. Lurrus z
equi ignei diuiserunt Helyã
ab helyseo / helyã feliciter assu-
mentes. iij. Reg. ij. Dorte p-
ciosa moriunt hoies q̄ cũ bo-
na cognitiõẽ decedunt / z eoz
familias instruentes. Sicut
iacob finita istructiõẽ filioz /
collegit pedes supra lectũ et
obiit. Gen. xlix. Cũ instruxit
Ioseph fratres q̄ ei? ossa
asportarẽt / qñ egredierent de
egypto ad terrã pmissionis /
mortuus est in pace. Gen. l.
David post instructionẽ filij
z facta oratiõẽ in bona obiit.

senectute. i. Paral. xxix. z. iij.
Re. ij. Post ammonitionẽ fi-
lij z nepotũ / dixit thobias:
Prope e interit? me?. Tho.
xiiij. Darathias post bñdi-
ctionẽ filioz suoz / appositus
est ad p̄ses suos. i. Sach. ij.

¶ De multitudine malozũ.

Caplm. lxxxix.

Multopluces sunt.

Pctores z dñati q̄ saluati

Luxuriosi q̄ casti.

Infideles q̄ fideles.

Contra iusticiã q̄ p iustitia.

Multo plu-

res sunt damnati z fi-
lij diaboli q̄ filij dei

In cuius figura plures fue-
runt filij israhel q̄ filij.

Isaac. Gen. xxv. Sexcenta
tria milia viroz q̄ nati qñq̄
ginta numerati sunt. Num. i.

De quibz soli duo Saleph et
Iosue terrã pmissionis intrave-
runt. In cuius figura maior

pars filioz isrl erãt samarie.
qz decẽ tribus. minor aut in

regno Hierlm. s. sole due. iij.
Re. vij. Multopluces sũt lu-

luxuriosi z carnales q̄ honesti
z casti. Nã tpe diluuij solum

octo inuenti sunt honesti. scz
noe z vxor eius / z tres filij et

vxores filioz ei?. ois alia ca-
ro corruperat viã suã. Gen.

¶

De multitudine malorum.

vi. In cuius figura abraam plures filios habuit de cethura quibus dicitur zara. Gen. xxv. In quibus civitatibus sodomorum non sunt inveniuntur decem viri boni qui carnis vitio praevaricati non essent. cum esset luxuriosorum maxima multitudo. Gen. xviii. Dulci plures sunt homines infideles quam fideles deo specialibus dominis et prelatibus/fratribus et amicis. Nam inter fratres ioseph qui erant vnde cum: duo solum fuerunt eum liberare volentes. ceteri procurantes eius mortem. Gen. xxxvii. Moyses misit exploratores duodecim ad terram promissionis: sed tamen duo Josue et Caleb fideliter pegerunt. Num. xii. Plures erant cum absoloni regnum patris sibi iniuste usurpante: quam cum david iuste et rationabiliter regnante. ii. Re. xv. Cum in hierusalem esset maxima multitudo que clamaret dimitte barrabam et dominum crucifige: non est inuentus vnus fidelis qui peteret dominum relaxari et dimitti. Joa. 19. Quidam iudei dixerunt romae paulo. Non est nobis quod vbius christianorum secte contradicimus. Act. xxvii. Dulci plures sunt homines bellantes contra iusticiam pro tyrannis quam pugnando pro iusticia defendendo oppressos. Nam tan-

tus erat exercitus bellatorum syrie contra israel quod pulvis samarie non sufficeret suis equis. ii. Re. xx. Tantus erat exercitus Holofernis ut sicque locuste terram cooperiret. Judith. ii. Non remanserunt cum Judanisi octingenti viri et in exercitu bachidis et alchimi perditoris: viginti milia hominum pugnatorum. i. Mach. ix.

¶ De obedientia et subiectione. Cap. nonagesimum.

Obedire debet homo deo: Non gentibus ei oppositis. Presidentibus sibi propositis Parentibus nisi pactis salutis oppositis.

Pactis patribus atque propositis Non differentibus modis propositis.

Magna iubentibus sibi repositis.

Ad plenum sic decet viatoris Non obsequantibus malis expositis.

o **Obedire deo** magis quam hominibus qui nobis precipiunt contraria ad salutem. Cum Datharias dixit nuncio regis antiochi. Et si omnes obediunt regi antiocho/ ego et filii mei obediemus deo. i. Mach. ii. Unus illorum septem fratrum qui noluerunt obedire regi: ut car-